Exma. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 74/2015

Solicita que seja cascalhada a estrada principal do Rio Pereira.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal que seja cascalhada a estrada principal do Rio Pereira.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois a estrada que liga o asfalto até a igreja da

comunidade está intransitável, também está em condições horríveis o trecho que liga a

igreja até a encruzilhada da comunidade de Divisor, necessitando de reparo urgente e

cascalhamento, pois os moradores locais já não aguentam mais ter que pagar reparos em

seus veículos devido a buraqueira. Também devemos lembrar que passa ali uma linha de

transporte escolar do nosso município.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 01 de dezembro de 2015.

Altamiro Scheffer

Vereador Vice-Presidente